
Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8
Adunanza Ordinaria - Prima convocazione - Seduta Pubblica

Oggetto: REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL'IMPOSTA UNICA COMUNALE (I.U.C.).
MODIFICA.

L'anno duemilaquindici addì trentuno del mese di marzo alle ore 21:00 nella sala delle adunanze, per determinazione del
Sindaco con inviti diramati in data utile, SI E' RIUNITO IL CONSIGLIO COMUNALE .
Eseguito l'appello nominale, risultano:

(P: presente A: assente)
POLO LUIGI P MASON OSCAR P
BEDON IVO P DICATI TULLIO ALBERTO P
SPADA ANTONIO P BUOSO ALESSANDRA P
BUSON CLAUDIO P BACCAGLINI GIAMPAOLO P
SIEVE CATERINA P BOARETTI ALESSANDRO P
ZAMBELLI ALESSANDRO P SCARPARO RINO A
CHIOETTO SANDRO A

Assiste alla seduta la Sig.ra Merlo Annalisa Segretario Comunale. Il Sig. POLO LUIGI nella sua veste di SINDACO
assume la Presidenza e constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. Designa quindi
Scrutatori i consiglieri:
BEDON IVO
ZAMBELLI ALESSANDRO
BUOSO ALESSANDRA
ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’argomento in oggetto.

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Consigliere Anziano Il Segretario Comunale
F.to POLO LUIGI F.to BEDON IVO F.to Merlo Annalisa

REFERTO DI PUBBLICAZIONE Reg. Pubbl. N. 187. Certifico, su conforme dichiarazione del messo, che in data
odierna, copia di questa delibera è affissa all’Albo Pretorio per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal
16-04-2015 al 01-05-2015

Il Funzionario Incaricato
F.to Quarantin Geremia

La presente copia è conforme all’originale
Lì, 16-04-2015 Il Funzionario Incaricato

Quarantin Geremia

COPIA



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 31-03-2015 Pag. 2 COMUNE DI ANGUILLARA

PROPOSTA DI DELIBERA CONSILIARE

Richiamata la deliberazione Consiliare n. 12, del 09.04.2014, esecutiva a termini di legge, relativa all’approvazione del nuovo Regolamento per la disciplina dell’Imposta
Unica Comunale – I.U.C. - come modificato con deliberazione consiliare n. 55 del 29.12.2014;

Rilevata la necessità, di modificare l’art. 7, del Capitolo 3 – Regolamento componente TA.S.I. (Tassa sui Servizi Indivisibili), recante “Detrazioni – Riduzioni -
Esenzioni” al fine di concedere delle detrazioni di imposta, meglio specificando le fattispecie di contribuenti che si ritengono meritevoli di aiuto;

Sentita in merito la relazione del Sindaco, che propone di modificare l’articolo 7, del capitolo 3, (Regolamento componente TA.S.I.) con il seguente:

ARTICOLO 7
DETRAZIONI – RIDUZIONI – ESENZIONI

Comma 1 - lettera b1): per i nuclei familiari con tre o più figli di età non superiore a diciotto anni, purchè dimoranti abitualmente e residenti anagraficamente
nell’unità immobiliare adibita ad abitazione principale dal possessore.

Comma 2 - lettera g): abitazioni occupate da uno o più soggetti ultrasettantacinquenni proprietari di alloggio adibito ad abitazione principale con rendita
catastale inferiore ad euro 350,00.

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo del T.U.E.L. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

CON VOTI FAVOREVOLI …, contrari … (…………………….), astenuti … (……………..) espressi per alzata di mano dai n. …. consiglieri presenti e votanti, con
l'assistenza degli scrutatori retroindicati;

D E L I B E R A

1) Di Modificare per quanto in premessa il Regolamento per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale (I.U.C.) approvato con delibera C.C. N. 12 del
09.04.2014; in particolare di modificare i commi 1 e 2, dell’art. 7, del Capitolo 3 – Regolamento componente TA.S.I. avente per oggetto: “Detrazioni –
Riduzioni - Esenzioni” con il testo di seguito riportato:

Regolamento componente TA.S.I.

ARTICOLO 7
DETRAZIONI – RIDUZIONI – ESENZIONI

Comma 1 lettera b1): per i nuclei familiari con tre o più figli di età non superiore a diciotto anni, purché dimoranti abitualmente e residenti
anagraficamente nell’unità immobiliare adibita ad abitazione principale dal possessore.

Comma 2 lettera g): abitazioni occupate da uno o più soggetti ultrasettantacinquenni proprietari di alloggio adibito ad abitazione principale con
rendita catastale inferiore ad euro 350,00.

2) Di dare atto che, a seguito delle suddette modifiche l’art. 7 Detrazioni – Riduzioni - Esenzioni del regolamento Tasi, il dettato regolamentare diviene il
seguente:

ART.7
DETRAZIONI – RIDUZIONI - ESENZIONI

1. Con la deliberazione di Consiglio Comunale che determina le aliquote della TASI di cui al precedente art. 5, il Comune può stabilire l’applicazione di
detrazioni, ai sensi del comma 731 dell’art. 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 (Legge di Stabilità 2014), nei seguenti casi:
A) PER ABITAZIONE PRINCIPALE E PERTINENZE DELLA STESSA:

a1) Per abitazione principale si intende l'immobile, iscritto o iscrivibile nel catasto edilizio urbano come unica unità immobiliare, nel quale il
possessore e il suo nucleo familiare dimorano abitualmente e risiedono anagraficamente. Nel caso in cui i componenti del nucleo familiare
abbiano stabilito la dimora abituale e la residenza anagrafica in immobili diversi situati nel territorio comunale, le agevolazioni per l'abitazione
principale e per le relative pertinenze in relazione al nucleo familiare si applicano per un solo immobile.

a2) Per pertinenze dell'abitazione principale si intendono esclusivamente quelle classificate nelle categorie catastali C/2, C/6 e C/7, nella misura
massima di un'unità pertinenziale per ciascuna delle categorie catastali indicate, anche se iscritte in catasto unitamente all'unità ad uso
abitativo.

B) PER FIGLI DIMORANTI ABITUALMENTE E RESIDENTI ANAGRAFICAMENTE NELL’UNITÀ IMMOBILIARE ADIBITA AD ABITAZIONE
PRINCIPALE
b1) per i nuclei familiari con tre o più figli di età non superiore a diciotto anni, purché dimoranti abitualmente e residenti anagraficamente nell’unità

immobiliare adibita ad abitazione principale dal possessore.

2. Con la deliberazione di Consiglio Comunale che determina le aliquote della TASI di cui al precedente art. 5, il Comune può stabilire l’applicazione
di ulteriori riduzioni ed esenzioni, ai sensi del comma 679, dell'art. 1, della Legge n. 147 del 27.12.2013 (legge di stabilità 2014) s.m.i., nei seguenti
casi:
a) abitazioni con unico occupante;
b) abitazioni tenute a disposizione per uso stagionale od altro uso limitato e discontinuo;
c) locali, diversi dalle abitazioni, ed aree scoperte adibiti ad uso stagionale o ad uso non continuativo, ma ricorrente;
d) abitazioni occupate da soggetti che risiedano o abbiano la dimora, per più di sei mesi all’anno, all’estero;
e) fabbricati rurali ad uso abitativo;
f) superfici eccedenti il normale rapporto tra produzione di rifiuti e superficie stessa;
g) abitazioni occupate da uno o più soggetti ultrasettantacinquenni proprietari di alloggio adibito ad abitazione principale con rendita catastale

inferiore ad euro 350,00.

3. Il Consiglio Comunale stabilisce annualmente l’importo che può essere portato in detrazione dall’imposta, fino alla concorrenza del suo ammontare,
da applicare alle fattispecie di cui al comma 1, oppure eventuali ulteriori riduzioni ed esenzioni di cui al comma 2, restando nella facoltà del
consiglio comunale stesso, prevedere detrazioni solo per alcune fattispecie oppure non prevedere detrazioni, riduzioni o esenzioni.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 31-03-2015 Pag. 3 COMUNE DI ANGUILLARA

4. Qualora siano stabilite modificazioni normative ai commi 679 e 731 dell’art.1, della Legge n.147, del 27.12.2013 (Legge di Stabilità 2014) che
contengono le disposizioni di cui ai precedenti punti 1-2, oppure altre modificazioni che vadano comunque ad incidere sulla determinazione delle
detrazioni, riduzioni ed esenzioni TASI, il Consiglio Comunale, nella deliberazione di determinazione delle detrazioni, riduzioni ed esenzioni TASI,
terrà conto delle eventuali nuove disposizioni normative di riferimento.

3) Di dare atto che competono al responsabile del Servizio tutti gli atti successivi e conseguenti nascenti dal presente provvedimento.

************

IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l’urgenza

Con Voti Favorevoli …, contrari … (…………………….), astenuti … (……………..) espressi per alzata di mano dai n. …. consiglieri presenti e votanti, con l'assistenza
degli scrutatori retroindicati;

D E L I B E R A

Di Dichiarare questa deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma quarto del T.U.E.L. n. 267/2000 stante l'urgenza.
******

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

Il sottoscritto QUARANTIN RAG. GEREMIA, Responsabile del Settore Finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49,
comma primo del T.U.E.L. n. 267/2000.

Data 16.03.2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Quarantin Rag. Geremia

******************

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la suestesa proposta di deliberazione;

Sentito l'intervento del Sindaco, con il quale informa che con la presente modifica l’Amministrazione ha inteso di concedere delle agevolazioni all'imposta TA.S.I., alle
famiglie numerose o con famigliari anziani ultrasettantacinquenni, nonostante le progressive riduzioni dei trasferimenti dello Stato che annualmente limitano le capacità
di bilancio;

CON VOTI favorevoli 8, contrari 1 (Boaretti Alessandro), astenuti 2 (Buoso Alessandra, Baccaglini Giampaolo), espressi per alzata di mano dai n. 11 consiglieri presenti
e votanti, con l’assistenza degli scrutatori retroindicati;

D E L I B E R A

1) Di Approvare la suestesa proposta di modifica del Regolamento TA.S.I. (Tassa sui Servizi Indivisibili) approvato con delibera C.C. n. 12 del 09.04.2014.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l’urgenza

Con voti favorevoli 8, contrari 1 (Boaretti Alessandro), astenuti 2 (Buoso Alessandra, Baccaglini Giampaolo), espressi per alzata di mano dai n. 11 consiglieri presenti
e votanti, con l’assistenza degli scrutatori retroindicati;

D E L I B E R A

Di Dichiarare questa deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma quarto del T.U.E.L. n. 267/2000 stante l'urgenza.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 31-03-2015 Pag. 4 COMUNE DI ANGUILLARA

Oggetto: REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL'IMPOSTA UNICA COMUNALE (I.U.C.).
MODIFICA.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Quarantin Geremia, responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma
primo del T.U.E.L. n. 267/2000, per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere
Favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
li, 16-03-2015 F.to Quarantin Geremia

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto Quarantin Geremia, responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49,
comma primo del T.U.E.L. n. 267/2000, per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere
Favorevole.

li, 16-03-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Quarantin Geremia

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la suestesa deliberazione é stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del
Comune per quindici giorni consecutivi, senza riportare nei primi dieci giorni denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la stessa e' divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma terzo
del T.U.E.L. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
li, F.to


